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Vi viser til brev fra dere datert 6.09.07 med forslag til endringer i regelverket for utbetaling av
prisnedskrivingstilskudd for korn til kraftfor

Prisnedskrivingstilskudd og eksport

Departementet foreslår at prisnedskrivingstilskudd ikke skal gis til korn som nyttes til fiskefor
eller eksporteres. Unntaket gjelder også dersom kornet eksporteres som kraftfor eller matmel
Endringen innebærer en presisering og er i utgangspunktet i tråd med intensjonen i ordningen.

Departementet foreslår at tilskuddsmottaker er ansvarlig for tilbakebetaling også i de tilfelle
hvor kornet er videresolgt til andre aktører. Norske Felleskjøp vil peke på at korn ofte kan
være gjenstand for eierskifte flere ganger på veien fra kornprodusent til sluttbruker og at det
er en utstrakt blanding av ulike partier for å oppnå størst mulig homogenitet. Felleskjøpet
Agri kan for eksempel kjøpe forkorn fra Unikorn eller Østfoldkorn, hvor Østfoldkorn har
mottatt prisnedskriving. Dette kornet blir blandet med annet korn av samme kvalitet fra eget
mottak og vare innkjøpt fra andre, og videresolgt til seks FKRA. I tillegg vil både kraftfor
og matmel også bestå av en betydelig mengde importert korn. I en typisk kraftforblanding vil
40 % av varen være andre varer enn norsk korn, hovedsaklig importerte protein og
karbohydratråvarer. I år med lave norske kornavlinger kan en ha vesentlig større andel import
i enkeltblandinger. For matmel vil gjennomsnittlig norskandel varierer mellom 40-75%, men
også her kan en tenke seg enkelte blandinger produsert på utelukkende importert vare. Det vil
ikke være enkelt å dokumentere om eksportert vare er produsert på basis av norsk eller
importert råvarer. Det vil videre være svært krevende å beregne hvilke kornhandlere som har
mottatt prisnedskrivingstilskudd for de norske fraksjonene i varen. Vi ser derfor betydelige
dokumentasjons og kontrollproblemer med forslaget.

I praksis tror vi neppe det vil være aktuelt med eksport av ferdig matmel eller kraftfor fra
Norge, selv med noe høyere verdensmarkedspriser enn i dag. Norge har underskudd av korn
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og enhver eksport vil gi behov for økt import. Marginalt sett kan derfor elccspo-r Getr tes  P e Felleskjøp BA

produsert på basis av importert vare. Kravet om refusjon av tilskudd ved eksport av matmel
eller kraftfor bringer imidlertid en usikkerhet inn i kornhandelen. I praksis vil kornhandlerne
måtte stille tilleggvilkår ved salg av vare.

Samlet sett vurderer derfor Norske Felleskjøp kravet om refusjon ved eksport av kraftfor eller
matmel som unødvendig og foreslår at kravet kun gjøres gjeldende ved eksport av korn eller
salg til fiskefor.

Ved eksport av helt korn eller salg til fiskefor foreslår vi at refusjonen innkreves av eksportør.
Myndighetene har i utgangspunktet kun informasjon om hvem som er eksportør.
Myndighetene vil derfor uansett måtte kontakte eksportør for å spore hvor kornet kommer fra
og deretter spore et eller flere ledd tilbake til opprinnelig tilskuddsmottaker. I praksis vil de
fleste aktuelle eksportører også selv være kjøpere av korn fra produsent. Selv om komet som
eksporteres kan stamme fra andre kornhandlere eller være en blanding av eget og andres korn
vil det være naturlig at eksportør har ansvar for tilbakebetaling av tilskudd.

Hjemmemaling
Departementet foreslår å ta betingelsen om at kornet ikke skal nyttes til hjemmemaling ut som
et selvstendig kriterium i forskriften. Begrunnelsen er at dette kravet inngår i kravet om at
kornet skal nyttes i kommersiell kraftforindustri.

Avgrensning i forhold til hjemmemaling er av stor betydning. Strukturendringene i
husdyrproduksj on har gitt etablering av enheter og samarbeidsstrukturer med potensiale for
omfattende hjemmemaling av korn. Videreutvikling av disse kan bety en vesentlig
forrykking av balansen mellom kornområdene og husdyrområdene og vil være i strid med
intensjonen i ordningen. Verken eksiterende regelverk eller det nye forslaget gir en entydig
og god avgrensning mot hjemmaling. Det er ikke avklart hva som ligger i begrepet
"kommersiell" kraftforindustri. De største husdyrenhetene har avgjort en størrelse som gir
grunnlag for en industriell hjemmemaling. Siktemålet med hjemmemalingen er også opplagt
kommersielt, selv om foret ikke selges videre.

Norske Felleskjøp ønsker derfor en entydig avgrensning i forskriften hvor en gjør det klart at
tilskudd ikke tildeles korn som inngår i kraftfor til produsentens eget bruk eller til kraftfor
som videreselges til bedrifter hvor kraftforprodusenten har eierinteresser eller omfattende
økonomisk samarbeid med utover det som ligger i et ordinært innkjøpssamvirke.

Med vennlig hilsen
Nor Fe s jø

Ø
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Adm. dir.
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